Responsic Conventus.  Ad hoc dicunt quod homines servi de Crundalle 
claudent circa parcum praedictum, pro qualibet virgata terrae, unam perticam 
et non plus.  Et homines de Suttone claudent in communi circa eundem parcum 
iiij perticas. Et liberi homines pro so respondeant.

     Articulus Episcopi.  Item, dictus Prior dabit parcario de Farnham dicti 
Episcopi per annum unum quarterium frumenti.

     Responsio Conventus.  Ad hoc dicunt quod ballivi sui sine assensu Prioris 
fecerunt, et postquam ex debito petebatur omnino sibi subtraxerunt, et Prior 
qui modo est, nunquam solvit nec eciam praedecessor suus.

     Articulus Episcopi. Item, dictus parcarius habebit in manerio Prioris de 
Crundalle de qualibet virgata terrae unum busellum avenarum cumulatum, et 
decem ova.

     Responsio Conventus.  Ad hoc dicunt quod homines sui aliquando hoc 
fecerunt, sine assensu Prioris pro voluntate sua, et aliquando subtraxerunt 
pro voluntate sua; ita quod nichil potest petere ex debito.

     Articulus Episcopi.  Item, ubi Prior et senescallus suns et alii ministri 
sui, munore, favore vel quocunque alio modo negant facere justiciam alicui 
petenti de hundredo de Crundalle, dominus Episcopus Wintoniensis et 
seneseallus suus habent potestatem ad primum hundredum apud Blakehethfelde 
ipsam injuriam inquirere, terminare, et emendam inde recipere.

     Responsio Conventus.  Ad hoc respondent hoc negando omnino, quia non 
habet jus se intromittere de curiis Prioris, quia, si homines servi - non 
habent refugium nisi ad dominum suum, si vero liberi - solus Rex et 
justiciarii sui debent audire et terminare querelas de falso judicio.

Translation:-
     5TH JUNE, 1284.  These are the services which the tenants of the Prior 
(of Saint Swithun's, Winchester) at Crundale, freemen as well as bondmen, owe 
to the manor of Farnham.

     The Bishop's article.  In the first place, the Prior and all his tenants 
of Crundale, free as well as bond, owe two suits of court yearly, before [Page 
16] the Lord Bishop's steward at Blackheathfield, which is in the manor of 
Farnham.

     The Convent's answer.  They say to this that the freemen can answer for 
themselves.  And the Prior says that he owes no suit there, but that his bond 
men ought to appear twice a year at the Blackheath field, but not to answer 
anything there.

     The Bishop's article.  Also, the Prior ought to attend the court held 
every third week at Farnham.  And this he did in the time of Adomar the 
(Bishop) elect.  [A.D. 1251-1260.]